
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 29. března 2011 

 
 
Přítomni:   prof.  Labík,  prof.  Urbanová,  doc.  Chuchvalec,  doc.  Grosová,  doc. Hofmann, 

prof.  Procházka,  doc.  Turzík,  prof.  Schreiber,  Ing. Fišer,  doc.  Jahoda, 
prof. Matějka, Ing. Klaudisová 

 
 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Schvalování rozpočtu VŠCHT na AS VŠCHT. 

 Ke  grantovým  projektům  připravován modul  „  Výkaz  práce“,  který  bude  napojen 
na docházku. 

 Paní  kvestorka  vystoupila  s podnětem  výběrového  řízení  dodavatele  chemikálií 
k základním laboratořím. 

 Dne 1. 4. 2011 startuje grant BIOMEDREG, prof. Král zde 0,1 úvazek. 

 Zvažuje se založení VŠCHT výzkum s.r.o. 
 

KD 

 Děkan  rozešle  materiály  k NTK  –  Národní  technická  knihovna  a  Vysoká  škola 
chemicko‐technologická v Praze.  

 Kolegium souhlasí s žádostí o atestaci Ing. Strachotové, Ph.D. do tarifní třídy A 4. 
 

 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 Forezní  kriminalistika  –  navrhnout  vybrané  laboratoře  se  špičkovým  vybavením 
provádějící metody vhodné pro forenzní analýzu, počátkem května navštíví tyto  lab. 
zástupci  Kriminal.  ústavu  –  účel  navázání  spolupráce.  Seznam  těchto  laboratoří 
proděkance, termín 1. 4. 2011 

 IGA. Navrhneme uzavřít administrativu přihlášek vždy k 31/3 příslušného roku.  Velké 
rozdíly v informovanosti studentů (dotazy typu: Kdo je oponent, ať vysvětlí, proč dal 
příslušný  počet  bodů  a  pod),  člen  FGK  nebo  řešitel  oborového  grantu  za  příslušný 
ústav – příležitostná osvěta mezi studenty 

 Výroční  zpráva.  Podle  písemných materiálů  zaslaných  proděkankou,  Technologické 
platformy jen nové nebo významné akce, termín 31.3. 2011 

 Přijímací řízení pro DSP. Pouze 13 přihlášek na akademický tok 2011‐2012, VaV dodá 
anglické překlady a vyvěsí na web. Zájemce o studium chemického inženýrství z Číny 
(samoplátce).  Formálně  vyhovuje,  posoudit  žádost  na  409,  studentovi  odpovíme 
ve spolupráci se zahraničním oddělením. 

 OBD. Uzávěrka  31.3.  2011, poté nelze nic upravovat, Martin  Šulek  (na místě Kláry 
Kučerové)  bude  kontaktovat  příslušné  správce  na  fakultě  a  ústavech  kvůli  opravě 
neuznaných  nebo  vyřazených  výsledků  –  důležité,  co  nejlépe  vyhovět,  body 



představují  peníze.  Správci  OBD  na  ústavech  by  se  měli  seznámit  se  změnami: 
http://www/homepage/veda/index/OBD.  Pošlu  správcům  |(např.  výsledek  nesmí 
navazovat na VZ různých přijemců, domáci autor jen za jednu instituci apod. 

 Grantové příležitosti.  GAČR kromě známých grantů Centra excelence 31.3‐9.5. až 
na 7 let, vědecká spolupráce více špičkových týmů, 4 zahr. posudky, TAČR: projekty  
BETA, OMEGA, Centra kompetence 
MŠMT – ERC CZ  ("The proposal is of good quality and fundable but not retained for 
funding due to budgetary constrains“), Návrat, oba červen 2011 

 Pobyt v USA hrazený US ambasádou.  2‐3 týdenní pobyt , získání informací v určitém 
vědeckém    odvětví,  do  věku  40  let,  bez  dřívějších  pobytů  a  grantů  v USA,  návrhy 
do 1. 4. 2011 proděkance. 

 Přehled investic. Inovovat tabulku do 12. 4. 2011 
 

 
 
3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda 

 Informoval o předběžném zájmu studentů bakalářského studia o náhradní  červnový 
termín SZZ: obor CHEMIE – 16; PINIM – 12 (409), 5 (437), 0 (444); TECHAC – 9 (402), 2 
(403); ININ – 0. 

 Připomenul  jmenování  členů  do  komisí  pro  SZZ  v magisterském  studiu  v termínu 
do 31. 3. 2011. 

 Upozornil na  kontrolu  změn  ve  studijních plánech do 4. 4. 2011.  Informace dostali 
tajemníci ústavů od Pedagogického oddělení. 

 Návrhy na  investiční projekty A v rámci FRVŠ podají ústavy 402 a 409  (FCHI) a 445 
(VŠCHT).  

 Přihlášky na magisterské studium uchazeči budou zasílat na děkanát fakulty v termínu 
od  2.  5.  do  30.  6.  2011.  Studenti,  kteří  nebudou  mít  100  kreditů  z vybraných 
předmětů, budou pozváni na ústní zkoušku ze tří předmětů. Zkušební okruhy budou 
podle oborů zveřejněny na internetových stránkách fakulty od 10. 4. 2011.  
  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan prof. Matějka:  
 

 Zahraniční  oddělení  připravuje  informační  podklady  pro  vyučující  zahraničních 

studentů. Zároveň připomíná,  že každý  zahraniční  student přijíždějící na VŠCHT má 

projít přes Zahraniční oddělení, které zajistí příslušnou administrativu a evidenci. 

 Dle statistik v programu Erasmus má FCHI nejmenší podíl zkoušek ze všech fakult.  

 Na  základě  schůzky proděkanů  a prorektora  se navrhuje  k diskusi možnost  vypsání 

soutěže  na  několik  stipendijních míst  pro  zahraniční  doktorandy.  Otázkou  je,  zda 

takovou soutěž organizovat a financovat celoškolně či ji nechat v pravomoci fakult.  

 Na  škole  se objevila  iniciativa k obnovení „patronů“  středních  škol. Kolegium k této 

iniciativě zaujalo negativní stanovisko a podporuje  jiné formy propagace VŠCHT vůči 

středoškolákům (např. Hodiny moderní chemie).  

 V souladu se zaslaným e‐mailem žádá proděkan vedoucí/tajemníky ústavů o vyplnění 

tabulek – podkladů k výroční zprávě VŠCHT. 



 Podklady  ohledně  využívání  školních  multilicencí  byly  předány  prof.  Rumlovi  a 

po shromáždění  těchto  podkladů  z celé  školy  by  měly  vést  k optimalizaci 

pořizovaných  multilicencí.  Převládá  názor,  že  centrálně  by  měly  být  financovány 

pouze  prostředky  sloužící  k zajištění  celoškolní  výuky  nebo  využívané  většinou 

pracovišť školy.  

 Na adrese http://alumni.vscht.cz/  se  lze  zaregistrovat do klubu absolventů a přátel 

VŠCHT Praha. Pro klub alumni, zaměstnance a studenty VŠCHT se připravuje cyklus 

pátečních  přednášek  zaměřených  na  různé  výzkumné  směry  na  škole  (zvažován  je 

měsíční či dvou měsíční cyklus).  

5/ Různé 

 doc.  Chuchvalec  (403)  –  předal  materiály  k habilitaci  Ing.  Hnědkovského 
prof. Urbanové. 

 prof.  Schreiber  (409)  –  potvrdil,  že  se  ústav  409  bude  ucházet  o  investice 
z investičních grantů FRVŠ kategorie A. 

 prof. Matějka (402)  ‐oznámil, že Ing. Sýkora odevzdá habilitační práci, ústav předloží 
na vědeckou radu komisi, s kterou kolegium souhlasí 

 Ing. Fišer – informoval o dotazech studentů ohledně projektů IGA. Proděkanka zaslala 
písemnou odpověď. 

 
 

Zvláštní termín pro zasedání kolegia děkana 12. dubna 2011‐ zasedačka FCHI, budova 
A, od 13 hodin, rozdělování peněžních prostředků na ústavy. 
 
Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 19. dubna 2011. 
 
 
                prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                        děkan 

http://alumni.vscht.cz/

